
Про затвердження переліків спеціалізацій підготовки військових фахівців з вищою освітою

dep_1589 від 2015.12.24

Статус: Акт чинний

Версія від: 24 грудня 2015

Набуття чинності:

24 грудня 2015 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

24.12.2015 № 752

Про затвердження переліків спеціалізацій підготовки військових фахівців з вищою освітою

Відповідно до пункту 4 статті 13 Закону України “Про вищу освіту”, постанови Кабінету

Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266 “Про затвердження переліку галузей знань і

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти” та з метою

вдосконалення організації підготовки військових фахівців з вищою освітою у вищих військових

навчальних закладах та військових навчальних підрозділах вищих навчальних закладів,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити:

Перелік спеціалізацій підготовки військових фахівців за ступенем вищої освіти молодшого

бакалавра, що додається;

Перелік спеціалізацій підготовки військових фахівців за ступенями вищої освіти бакалавра та

магістра, що додається;

Перелік спеціалізацій підготовки військових фахівців оперативно- тактичного рівня військової

освіти, що додається.

2. Установити, що здобувані вищої освіти, які вступили на навчання до вищих військових

навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, до

#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)
#/document/17206800?unitId=art(13)ust(4)
#/document/17219700
#/document/17219700


набрання чинності цього наказу продовжують навчання відповідно до обраних спеціальностей та

спеціалізацій підготовки.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства оборони України від 19 червня 2012

року № 408 “Про затвердження переліків спеціальностей та спеціалізацій, за якими здійснюється

підготовка військових фахівців у вищих військових навчальних закладах та військових

навчальних підрозділах вищих навчальних закладів за відповідними освітньо-кваліфікаційними

рівнями”, зареєстрований у Міністерстві юстиції України 09 липня 2012 року за № 1154/21466 (із

змінами).

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр оборони України 

генерал-полковник
С. Т. Полторак

ПОГОДЖЕНО

Перший заступник Міністра 

​​​​​​​освіти і науки України
І. Р. Совсун

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

24.12.2015 № 752

ПЕРЕЛІК

спеціалізацій підготовки військових фахівців за ступенем вищої освіти молодшого

бакалавра

№

з/п

Шифр та

найменування галузі

знань

Код та

найменування

спеціальності

Найменування спеціалізації

1 2 3 4

1 01 Освіта
017 Фізична

культура і спорт
Фізичне виховання

2
02 Культура і

мистецтво

025 Музичне

мистецтво

029 Інформаційна,

бібліотечна та

Музичне мистецтво у Збройних Силах

Діловодство у військах

#/document/33937431
#/document/33937431


архівна справа

3 03 Гуманітарні науки 034 Культурологія Військова культурологія

4 10 Природничі науки
103 Науки про

землю
Метеорологічні спостереження у військах

5
12 Інформаційні

технології

122 Комп’ютерні

науки та

інформаційні

технології

Експлуатація військових засобів

обчислювальної техніки

6
14 Електрична

інженерія

141 Електроенергет

ика, електротехніка

та електромеханіка

Електротехнічні системи електроспоживання

Монтаж і експлуатація електроустаткування

електростанцій і енергосистем

7
17 Електроніка та

телекомунікації

172 Телекомунікації

та радіотехніка

Експлуатація наземних засобів

радіоелектронного та інформаційного

забезпечення польотів авіації

Експлуатація радіотехнічних систем та

пристроїв радіоелектронної боротьби

Експлуатація радіотехнічних систем та

пристроїв засобів радіолокації

Експлуатація зенітних ракетних комплексів та

систем середньої дальності

Експлуатація зенітних ракетних комплексів та

систем малої дальності

Експлуатація радіоелектронних засобів

інформаційного забезпечення і управління

зенітними ракетними комплексами та

системами

Експлуатація військових засобів радіо- та

супутникового зв’язку

Експлуатація військових засобів проводового

зв’язку



Експлуатація військових засобів

радіорелейного та тропосферного зв’язку

Експлуатація військових засобів

засекречувальної апаратури зв’язку

173 Авіоніка

Експлуатація авіаційного обладнання

військових літаків та вертольотів

Експлуатація радіоелектронного обладнання

літаків, вертольотів і авіаційних ракет

8

25 Воєнні науки,

національна безпека,

безпека державного

кордону

251 Військове

управління (за

видами Збройних

Сил)

Адміністрування у військових підрозділах (ро

та, батальйон)

254 Забезпечення

військ (сил)

Організація зберігання та обслуговування

ракетно-артилерійського озброєння

Організація зберігання військового майна

Організація харчування у військових частинах

Обслуговування пошуково-рятувальної та

водолазної апаратури

Радіаційний та хімічний контроль

255 Озброєння та

військова техніка

Експлуатація корабельного ракетно- артилерій

ського озброєння

Експлуатація корабельного протичовнового та

мінного озброєння

Експлуатація засобів радіоелектронної

розвідки

Експлуатація засобів радіозв’язку спеціальної

розвідки

Експлуатація корабельних радіотехнічних

засобів та засобів зв’язку



Експлуатація систем і комплексів зенітного

озброєння Сухопутних військ

Експлуатація дорожньо-будівельної,

мостобудівної, інженерної техніки та майна

Експлуатація інженерної техніки

Обслуговування та ремонт автомобілів і

двигунів

9 26 Цивільна безпека
261 Пожежна

безпека

Організація та техніка протипожежного

захисту

10 27 Транспорт

271 Річковий та

морський транспорт

Експлуатація корабельних енергетичних

установок

Кораблеводіння

272 Авіаційний

транспорт

Авіаційне озброєння

Технічне обслуговування військових літаків,

вертольотів та авіадвигунів

274 Автомобільний

транспорт

Організація перевезень і управління на

автомобільному транспорті

Начальник Головного управління персоналу 

Генерального штабу Збройних Сил України 

​​​​​​​генерал-лейтенант

І. О. Воронченко

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

24.12.2015 № 752

ПЕРЕЛІК

спеціалізацій підготовки військових фахівців за ступенями вищої освіти бакалавра та

магістра

Шифр та



№

з/п

найменування галузі

знань

Код та найменування

спеціальності
Найменування спеціалізації

Оперативно-стратегічний рівень підготовки

1

25 Воєнні науки,

національна безпека,

безпека державного

кордону

251 Державна безпека Державне воєнне управління

Тактичний рівень підготовки

1 01 Освіта
017 Фізична культура і

спорт
Фізичне виховання і спорт у Збройних Силах

2
02 Культура і

мистецтво

025 Музичне

мистецтво
Музичне мистецтво у Збройних Силах

3 03 Гуманітарні науки
034 Культурологія Військова культурологія

035 Філологія Військовий переклад

4
05 Соціальні та

поведінкові науки

052 Політологія Військова політологія

053 Психологія Військова психологія

055 Міжнародні

відносини, суспільні

комунікації та

регіональні студії

Міжнародні відносини у воєнній сфері

5 06 Журналістика 061 Журналістика Військова журналістика

6
07 Управління та

адміністрування

072 Фінанси,

банківська справа та

страхування

Фінанси та військова економіка

7 08 Право 081 Право
Юрисконсультська робота

Правоохоронна діяльність у Збройних Силах

8 10 Природничі науки 103 Наука про Землю Метеорологія

122 Комп’ютерні

Комплекси та засоби автоматизації

управління Повітряних Сил



9
12 Інформаційні

технології

науки та інформаційні

технології
Математичне, інформаційне і програмне

забезпечення військових інформаційних

систем

123 Комп’ютерна

інженерія

Автоматизовані системи управління

військами та озброєнням

Адміністрування інформаційно-телекомунік

аційних систем автоматизованих систем

управління Повітряних Сил

125 Кібербезпека
Захист інформації та кібернетична безпека в

інформаційно-телекомунікаційних системах

10
14 Електрична

інженерія

141 Електроенергетика

, електротехніка та

електромеханіка

Електротехнічні системи військового

призначення

Експлуатація та ремонт артилерійського

озброєння

Експлуатація та ремонт ракетного озброєння

Боєприпаси, вибухові пристрої,

освітлювальні та сигнальні засоби

11
15 Автоматизація та

приладобудування

152 Метрологія та

інформаційно- вимірю

вальна техніка

Метрологія та вимірювальна техніка військ (

сил)

172 Телекомунікації та

радіотехніка

Радіолокаційні засоби інформаційного

забезпечення військ (сил)

Радіоелектронні системи та засоби

командних пунктів

Радіоелектронні системи забезпечення

польотів авіації

Системи та засоби радіоелектронної

боротьби

Радіоелектронні засоби інформаційного



12
17 Електроніка та

телекомунікації

забезпечення і управління зенітними

ракетними комплексами та системами

Повітряних Сил

Зенітні ракетні комплекси та системи

середньої дальності

Зенітні ракетні комплекси та системи малої

дальності

Системи військового зв’язку

173 Авіоніка

Авіаційне обладнання

Комплекси повітряної розвідки

Радіоелектронне обладнання літаків,

вертольотів та ракет

13
18 Виробництво та

технології

185 Нафтогазова

інженерія та технології

Забезпечення військ (сил) ракетним

паливом, пальним та мастильними

матеріалами

14
19 Архітектура та

будівництво

192 Будівництво та

цивільна інженерія

Будівництво та експлуатація будинків і

споруд спеціального і загальновійськового

призначення

Будівництво та експлуатація аеродромів і

захисних споруд

193 Геодезія та

землеустрій
Геоінформаційні системи і технології

15
21 Ветеринарна

медицина

211 Ветеринарна

медицина
Ветеринарна медицина

16 22 Охорона здоров’я

221 Стоматологія Стоматологія

222 Медицина

Загальна практика - сімейна медицина

Хірургія

Анестезіологія

Терапія



Інфекційні хвороби

Епідеміологія

Гігієна загальна

226 Фармація Фармація

253 Військове

управління (за видами

Збройних Сил)

Управління діями підрозділів механізованих

військ

Управління діями підрозділів танкових

військ

Управління діями підрозділів

високомобільних десантних військ

Управління діями підрозділів морської

піхоти

Управління діями підрозділів військової

розвідки

Управління діями підрозділів спеціального

призначення

Управління діями підрозділів ракетних

військ і артилерії

Управління діями підрозділів зв’язку

Льотна експлуатація та бойове застосування

літаків

Льотна експлуатація та бойове застосування

вертольотів

Навігація та бойове застосування літальних

апаратів

Бойове управління польотами авіації

Управління діями інженерних підрозділів

військ і сил

Управління діями підрозділів військ



17

25 Воєнні науки,

національна безпека,

безпека державного

кордону

протиповітряної оборони Сухопутних військ

254 Забезпечення

військ (сил)

Організація захисту інформації з обмеженим

доступом та автоматизація її обробки

Комп’ютеризовані засоби інформаційного

впливу

Продовольче забезпечення військ (сил)

Речове забезпечення військ (сил)

Забезпечення підрозділів (частин, з’єднань)

ракетним паливом, пальним та мастильними

матеріалами

Виховна та соціально-психологічна робота у

підрозділах, на кораблях (за видами

Збройних Сил)

Радіаційний, хімічний, біологічний захист та

екологічна безпека військ

Пошуково-рятувальні та водолазно-аварійні

роботи на морі

Організація роботи штабів військових

частин

Пожежна безпека

Комплекси та системи озброєння і техніки

ракетних військ і артилерії

Системи радіоелектронної розвідки

Автоматизована обробка розвідувальної

інформації

Обробка даних космічної розвідки

Радіоелектронні інформаційні системи,

оперативна техніка та спецозброєння

Системи та комплекси радіозв’язку



255 Озброєння та

військова техніка

спеціальної розвідки

Комплекси та системи зенітного озброєння

Сухопутних військ

Корабельне радіотехнічне озброєння та

засоби зв’язку

Експлуатація та ремонт бронетанкової

техніки та озброєння

Озброєння та техніка інженерних військ

Корабельне ракетно-артилерійське

озброєння

Корабельне протичовнове, торпедне, мінне

та протимінне озброєння

Берегове ракетно-артилерійське озброєння

18 27 Транспорт

271 Річковий та

морський транспорт

Кораблеводіння

Експлуатація корабельних енергетичних

установок

272 Авіаційний

транспорт

Військові літаки, вертольоти та авіадвигуни

Авіаційне озброєння

Технології та технологічне обладнання

аеропортів

Забезпечення військ (сил) матеріально- техн

ічними засобами служби пального

274 Автомобільний

транспорт
Автомобілі та автомобільне господарство

275 Транспортні

технології (за видами)

Організація перевезень і управління на

транспорті (за видами)

Начальник Головного управління персоналу 

Генерального штабу Збройних Сил України І. О. Воронченко



​​​​​​​генерал-лейтенант

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

24.12.2015 № 752

ПЕРЕЛІК

спеціалізацій підготовки військових фахівців оперативно-тактичного рівня військової

освіти

№

з/п

Шифр та найменування

галузі знань

Код та

найменування

спеціальності

Найменування спеціалізації

1 2 3 4

1 01 Освіта
011 Науки про

освіту
Педагогіка вищої військової школи

253 Військове

управління (за

видами Збройних

Сил)

Бойове застосування та управління діями

військових частин механізованих і танкових

військ

Бойове застосування та управління діями

військових частин військової розвідки та

спеціального призначення

Бойове застосування та управління діями

військових частин високомобільних

десантних військ

Бойове застосування та управління діями

військових частин ракетних військ і

артилерії

Бойове застосування та управління діями

військових частин військ протиповітряної

оборони Сухопутних військ

Бойове застосування та управління діями

військових частин Військово-Морських Сил

Організація бойового застосування та



2

25 Воєнні науки,

національна безпека,

безпека державного

кордону

експлуатації озброєння і військової техніки

Військово-Морських Сил

Бойове застосування та управління діями

військових частин зенітних ракетних військ

Бойове застосування та управління діями

військових частин радіотехнічних військ

Бойове застосування та управління діями

військових частин авіації

Військове управління у міжнародних

відносинах

Управління у воєнній сфері

Організація радіаційного, хімічного та

біологічного захисту військ (сил)

Організація радіоелектронної боротьби

Організація радіоелектронної розвідки

Організація топогеодезичного та

навігаційного забезпечення військ (сил)

Організація інженерного забезпечення

бойових дій військ (сил)

Організація військово-космічних систем

Захист інформації з обмеженим доступом у

військах (силах)

Організація зв’язку, автоматизація

управління та радіотехнічного забезпечення

Застосування та управління діями

військових частин та установ матеріально-т

ехнічного забезпечення

Організація аеродромно-технічного та

інженерно- аеродромного забезпечення



254 Забезпечення

військ (сил)

Організація інженерно-авіаційного

забезпечення

Організація експлуатації та ремонту

озброєння та військової техніки

радіотехнічних військ

Організація експлуатації та ремонту

озброєння та військової техніки зенітних

ракетних військ

Організація танко-технічного та

автотехнічного забезпечення

Організація ракетно-технічного та

артилерійсько- технічного забезпечення

Організація метрологічного забезпечення

військ (сил)

Організація тилового забезпечення

військових частин (за видами та родами

військ і сил)

Управління інформаційною безпекою у

Збройних Силах

Організація зв’язку та автоматизованих

систем управління

Інформаційно-аналітичне забезпечення

органів військового управління

Організація морально-психологічного

забезпечення військ (сил)

Організація психологічного забезпечення

військ (сил)

Інформаційно-пропагандистське

забезпечення військ (сил) та ідеологічна

робота у військах



Кадровий менеджмент у військах (силах)

Економіка та фінансове забезпечення військ

(сил)

Організація правового забезпечення військ (

сил)

Організація медичного забезпечення військ

(сил)

Начальник Головного управління персоналу 

Генерального штабу Збройних Сил України 

​​​​​​​генерал-лейтенант

І. О. Воронченко


